Retenções Tributárias Integrado com a    EFD-REINF  (1210830), no  período de 20  a 22  de junho  de
2022, na cidade de João Pessoa - PB, às servidoras Marineide Silva do Nascimento e Gerlane Garcia da
Silva, ambas Técnicas  Judiciárias,  no valor total estimado de R$ 6.980,00  (seis mil novecentos e oitenta
reais),  bem assim, a empresa  ONE CURSOS TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO  que
ministrará o  Curso  Implantação das Novas Rotinas de EFDREINF, ESOCIAL, DCTFWEB,
PERDCOMPWEB e Pagamento do DARF PREVIDENCIÁRIO NO SIAFI (1210574), no período de
04  a 08  de julho  de 2022, na cidade de  Rio de Janeiro - RJ, a(os) servidoras(es)  Alzenir Pinheiro de

[...]

Maria Antônia Henrique de Souza  (Supervisora Administrativa) e  Isnayra
Gadelha  (Analista Judiciária), que foram indicados  tendo em vista a necessidade de implantação do
eSocial, da EFD-Reinf e da DCTFWEB por parte dos órgãos públicos; no valor total estimado de  R$
12.800,00  (doze mil e oitocentos reais).

2. O feito foi instruído, constando no mesmo parecer da Asjur/Presidência .
3. Dito isso, dadas as informações contidas nos autos, ACOLHE-SE o Parecer da ASJUR

(Evento  SEI nº  1219969),  para  AUTORIZAR  a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, da